
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
“MATTEI – DI VITTORIO”   

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 26 
 Del 30 Marzo 2023 

  

  
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTO  il D.Lgs. n. 297/1994;  
LETTO  Assunzione a bilancio fondi Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

  

DELIBERA   
  
  

Componenti:  
  

  
 

  

- Assunzione a bilancio fondi Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
Si approva l'assunzione a bilancio dei fondi necessari per finanziare le seguenti azioni: 

● attività di supporto allo studio per gli alunni a rischio di abbandono scolastico, attraverso la creazione di corsi 
di recupero, l'organizzazione di laboratori didattici e l'offerta di tutoraggio individuale; 

● iniziative di sensibilizzazione e informazione rivolte alle famiglie, finalizzate a favorire la partecipazione attiva 
dei genitori alla vita scolastica dei figli e a creare un clima di collaborazione tra la scuola e il contesto familiare; 

● programmi di orientamento scolastico e professionale, con l'obiettivo di fornire agli studenti informazioni 
sulle opportunità formative e lavorative presenti sul territorio e di supportare la scelta del percorso di studi 
più adatto alle proprie aspirazioni e capacità. 

Il CdI delibera all'unanimità. 
          
        Il Segretario del C.d.I.                                                                      Il Presidente del C.d.I.  
        (Sig. ra Fabiana Calasso )                            (Sig.ra Alessandra Rossi)  
  

La presente deliberazione viene esposta all’Albo Pretorio in data 26/04/2023. 
   

Responsabile del Procedimento:  
DSGA – Dott. ssa Sabrina Romeo 
 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Ing. Salvatore Longobardi 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

Presenti  Assenti    
Votazione:  

Favorevoli  Contrari  Astenuti  

15 3 15 0 0 

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833 
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it 

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 26
	Del 30 Marzo 2023
	DELIBERA
	Il Dirigente Scolastico
	...


